

भारत सरकार

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 2730

दिनांक 10 जुलाई, 2019 को उत्तर दिये जाने के लिए

जैविक उत्पादों के निर्यात से विदेशी मुद्रा की आवक

2730. श्री एस. ज्ञानतिरावियम:

क्या वाणिज्य और उद्योग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार के पास जैविक उत्पादों के निर्यात से विदेशी मुद्रा की आवक का ब्यौरा है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री

(श्री पीयूष गोयल)

(क) जी हाँ ।

(ख) विगत तीन वर्षों से जैविक उत्पादों के निर्यात और इन निर्यातों के परिणामस्वरूप विदेशी मुद्रा के आवक का विवरण निम्नानुसार है:

वर्ष	(मात्रा) (एमटी)	(मूल्य) मिलियन अमरीकी डालर
2018-19	614,090	757
2017-18	458,339	516
2016-17	309,767	370

स्रोत: एपीडा
